

חַת־ת לַיּוֹם שְׁשִׁי פְּרֻשֵׁת פְּנַחֵם עֵרֵב שַׁבַּת קוֹדֵשׁ י"ח תמוז, ה'תש"פ

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִשׁ / שִׁשִּׁי עִם רִשׁ"י

ה' אומר למשה להזכיר לבני ישראל על קרבנות אחרים שמקריבים ביום טוב: הקרבנות המיוחדים לפסח, שבועות, ראש השנה ויום כפור.

פסח: מביאים קרבן פסח ומדי יום בחג הפסח מקריבים קרבן עולה כמו בראש חודש: 2 פרים, איל אחד ושבעה כבשים. לקרבן חטאת מקריבים עז. (זאת למקרה שמישהו עבר עברה בבית המקדש בלי ששם לב לכך למשל, אם נכנס באשר נמצא במצב טמאה מבלי לדעת מכה).

שבועות: כמו הקרבן של ראש חודש: שני פרים, איל אחד, ושבע כבשים לקרבן עולה ושני שעירי עזים לחטאת.

ראש השנה: פרה, איל ושבעה כבשים לעולה ושעיר עזים לחטאת.

יום כפור: (כמו הקרבנות של ראש השנה) פרה, איל ושבע כבשים לעולה ושעיר עזים אחד לחטאת. (לא כולל השעיר שנשלח לעזאזל במסגרת עבודת הכהן הגדול ביום הכפורים).

יחד עם כל בהמה שהקריבה בקרבן עולה, מוסיפים קרבן מנחה שאותה מכינים מסלת ושמן, ונסכים (זין). עם כל כבש מקריבים עשירת האיפה סלת בלולה ברבע הין שמן ורבע הין זין. עם כל איל מקריבים שתי עשירות האיפה סלת בלולה בשליש ההין שמן ושליש ההין זין.

עם כל פרה מקריבים שלוש עשירות האיפה סלת בלולה בחצי הין שמן וחצי הין זין.

כמוכן שגם בחגים וימים טובים מקריבים את קרבן התמיד בבקר ובין הערבים.

תהלים / יום י"ח לחודש פרקים פ"ח- פ"ט

אחד הדברים עליהם מדבר בפרק פ"ט הוא שה' נתן את המלוכה לדוד המלך ולבניו. "זרעו לעולם יהיה".

כעת אין לנו מלך יהודי, אז מה קורה עם ההבטחה של ה'?

משיח מגיע מדוד המלך, לכן ההבטחה של ה' לדוד המלך אכן נצחית. אנו נראה שמלך המשיח הוא מצאצאיו של דוד.

תניא / אגרת התשובה פרק ו' (י"ח תמוז שנה פשוטה)

אם מגיע לאדם חס ושלום ברת, התורה אומרת שהוא אמור להסתלק מן העולם בגיל צעיר. הסברנו גם מדוע, מכיון שהנשמה של היהודי מקבלת חיות מעמק פנימיותו של ה'. כמו באשר אדם נושא אור עמוק מתוכו אם מישוהו יעמוד מולו ויסתיר אותו האור לא יעבור למקום המתאים. עברות גדולות מסוימות "חוסמות" את הכניסה של החיות מה' לנשמת היהודי ואחרי זמן מה החיות של הנשמה אוזלת והאדם נפטר.

אם כן, כיצד זה בימינו ישנם אנשים שחיים חיים ארכים אפלו שרואים שהם חוטאים בעברות חמורות?

כעת האדמו"ר הזקן יסביר את התשובה: אמרנו שאדם נפטר בגלל שאין לו עוד חיות בנשמה. אבל אם האדם יכול לקבל חיות ממקום אחר, אזי הוא יכול להמשיך ולחיות.

זה מה שקורה בימינו. אחרי שבית המקדש נחרב, אדם יכול לקבל חיות ממשוהו אחר ועדין להשאר בחיים אפלו אם הוא עבר עברות גדולות שחוסמות את החיות של ה' מלבוא.

מהיכן מקבל האדם את החיות אם לא מהנשמה?

בזמן שבית המקדש היה קיים, יהודים קבלו חיות רק מהקדשה. ועדין לטמאה יש חיות בתוך העולם. אחרי החרבון, העברות של היהודים גרמו לכך שאפשר לקבל חיות מהטמאה. כמובן, אף אחד לא רוצה לקבל חיות מהטמאה. אבל עדין זה מאפשר לאדם לחיות באלו לא קרה כלום אפלו אם מגיע להם עונש ברת.

מחר בעז"ה נלמד עוד על כך.

היום יום / י"ח תמוז

היום נלמד על כך שהאדמו"ר הזקן היה גאה באחד מחסידיו על מאמציו ב"עבודה".

האדמו"ר הזקן אמר על החסיד ר' משה וילנקער שיש לו "מוחין דגדלות".

הוא השקיע את כוחותיו בלמוד חסידות במשך עשר שנים ועשה שמחו יוכל להכיל כמות עצומה של חסידות. מהן עשר השנים אליהן התכונן האדמו"ר הזקן?

לפני שר' משה וילנקער נכנס ליחידות עם האדמו"ר הזקן, הוא התכונן במשך שלוש שנים. רק אז נכנס ליחידות.

אחר כך, במשך שבע שנים הוא חשב על היחידות, התוועד על כך ונסה ללמד עוד ועוד על המלים אותם אמר לו האדמו"ר הזקן.

ר' משה וילנקער הקפיד על כך שכל הדברים אותם אמר לו האדמו"ר הזקן, יתבטאו בכל פרט ופרט מחייו.

אחד הדברים שה"היום יום" הזה יכול לעזור להועיל לנו הוא להבין מה שלומדים כעת באגרת התשובה. האדמו"ר הזקן אומר שאדם יכול לעשות תשובה מה, אולם כדי לודא שהתשובה תשאר לתמיד אדם צריך ללמד היטב, להבין ולהתוועד עם עצמו (יחד עם הצעדים הנוספים של תשובה עליהם נלמד בקרוב) למשך זמן רב. כדי שיהיה הסוג הטוב ביותר האפשרי של תשובה, האדמו"ר הזקן כותב שהדבר יכול לארוך 10 שנים! ומר' משה וילנקער לומדים שאם עובדים ומתיגעים קשה, אז מצליחים.

ספר המצוות / הקדמה

איזה יפוי אנחנו מתחילים ללמד שוב את הרמב"ם, מהתחלה בפעם ה-39!
בספר המצוות היום, עדין לא לומדים אף מצוה.
קודם כל לומדים מדוע הרמב"ם כתב את ספר המצוות.
הרמב"ם מסביר שהספר הזה מראה מהן תרי"ג (613) המצוות. (הידעתם שישנם חכמים שמונים מצוות שונות לתרי"ג המצוות?)
הרמב"ם יראה 14 כללים שעל פיהם נדע איך פסוק מסים נחשב כחלק ממצוות התורה. נלמד אותם בעזרת ה' בימים הקרובים.

רמב"ם / הקדמה

ברמב"ם היומי, הרמב"ם מסביר מדוע כתב את הספר הנקרא משנה תורה.
הרמב"ם חוזר על כל ההיסטוריה של התורה, כיצד הגיעה ממשנה רבינו ביהר סיני וכיצד למדו אותה והעבירו אותה בעל פה במשך 40 דורות עד לזמן המשנה (באותו זמן רבי יהודה הקדוש ראה שהיה צורך לכתב את מה שנמסר עד אז בעל פה). וזמן הגמרא (רבינא ורב אשי ראו שהיא עלולה להשתכח אם לא יכתבו אותה, בגלל צרות הגלות).
הרמב"ם ראה שהגלות כה קשה, שנוצר אתגר חדש. הסבה שהמשנה והגמרא נכתבו הם כדי שידע את ההלכות כיצד ה' רוצה שנחיה. ולמרות שהכל נכתב בגמרא יש את כל הדיונים בענין ההלכות האלו והם לא לפי סדר מסדר. אדם שלא יודע את כל השי"ס, יתכן ויתקשה למצא את ההלכות שצריך. לכן הרמב"ם החליט ואזר אמצע לעשות משהו. הוא אסף את כל ההלכות על פי הסדר, כתב אותן באופן ברור ומסדר ללא שאלות ותשובות כדי שכל אחד למן תלמידי החכמים הגדולים ביותר ועד לאדם הפשוט ביותר, יוכלו לראות ולהבין בדיוק מה ה' רוצה שיעשו.

דרכי החסידות / שבועה עשר בתמוז

אתמול היה שבועה עשר בתמוז. זהו אחד מארבעת הצומות שיש לנו במשך השנה כדי לזכור את בית המקדש. זהו היום שהחומות של ירושלים נפרצו, מאחר יותר הוביל לתשעה באב.
דברים עצובים נוספים ארעו גם הם ביום הזה. משה רבנו שבר את הלוחות. לבני ישראל לא היו עוד כבשים כדי להקריב לקרבן התמיד. רשע גדול בשם אפוסטומוס שרף ספרי תורה והרשעים שמו פסל בהיכל בית המקדש.

ישנן הלכות לשלשת השבועות המתחילים מהיום:

- לא מתחתנים
- לא מאזינים למוזיקה
- לא עושים דברים שמברכים עליהם שהחינו (למשל קניית בגדים חדשים)
- הרבי אומר ללמד את הלכות בית הבחירה העוסקות בבנין בית המקדש.